
УКРАЇНА
МІСЦЕВЕ САМОВРЯДУВАННЯ 

ЧЕРВОНОГРИГОРІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
НІКОПОЛЬСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ 
СОРОК ШОСТА ЧЕРГОВА СЕСІЯ

РІШЕННЯ
від 25 вересня 2024 року № 1644 - 46/УІІІ

Про затвердження Програми підтримки ветеранів війни, Захисників і Захисниць 
України, членів їх сімей та членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, 
Захисників і Захисниць України Червоногригорівської селищної територіальної 
громади на 2025-2027 роки

З метою надання всебічної та ефективної підтримки особам, які брали 
участь у військових діях, для полегшення їхнього повернення до цивільного 
життя, забезпечення оптимальних умов для соціальної, економічної, 
психологічної реінтеграції ветеранів війни та членів їх сімей, сімей загиблих 
(померлих) ветеранів війни, Захисників і Захисниць України, відповідно до 
Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», 
Указу Президента України від 24.02.2022 № 64/2022 «Про введення 
воєнного стану в Україні» (зі змінами), керуючись пунктом 22 частини першої 
статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
селищна рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Програму підтримки ветеранів війни, Захисників і 
Захисниць України, членів їх сімей та членів сімей загиблих (померлих) 
ветеранів війни, Захисників і Захисниць України Червоногригорівської 
селищної територіальної громади на 2025-2027 роки, що додається.

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
селищної ради з питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного 
розвитку, інвестицій (Науменко).

Олександр ПРОКОПЕНКО



ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішення Червоногригорівської
селищної ради
від 25 вересня 2024 року
№ 1644 - 46/УІІІ

ПРОГРАМА
підтримки ветеранів війни, Захисників і Захисниць України, членів їх 

сімей та членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, Захисників 
Захисниць України Червоногригорівської селищної 

територіальної громади 
на 2025-2027 роки

с-ще Червоногригорівка



І. Паспорт програми

1 . Назва Програми Програми підтримки ветеранів війни, 
Захисників і Захисниць України, членів їх сімей 
та членів сімей загиблих (померлих) ветеранів 
війни, Захисників і Захисниць України 
Червоногригорівської селищної територіальної 
громади на 2025-2027 роки

2. Ініціатор розроблення 
Програми

Виконавчий комітет Червоногригорівської 
селищної ради Нікопольського району 
Дніпропетровської області

3. Підстава для 
розроблення Програми

закони України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», «Про статус ветеранів війни, гарантії 
їх соціального захисту», «Про соціальний і 
правовий захист військовослужбовців та членів 
їх сімей»

4. Розробник Програми Відділ соціального захисту населення 
виконавчого комітету Червоногригорівської 
селищної ради

5. В і дповід альний 
виконавець Програми

Виконавчий комітет Червоногригорівської 
селищної ради

6. Учасники Програми Відділи виконавчого комітету селищної ради, 
КУ «Центр надання соціальних послуг» 
Червоногригорівської селищної ради

7. Термін реалізації 
Програми

2025-2027 роки

8. Перелік бюджетів, які 
беруть участь у 
виконанні Програми

Бюджет Червоногригорівської селищної 
територіальної громади

9, Загальний обсяг 
фінансових ресурсів, 
необхідних для 
реалізації Програми, 
всього (тис. гри), в тому 
числі:

Всього -  1 510,0 
2025 -  770,0
2 0 2 6 -  370,0
2 0 2 7 - 370,0

9.1. коштів місцевого 
бюджету

Всього -  1 510,0
2025 -  770,0
2026 -  370,0 
2027-370,0

9.2. коштів інших джерел -



2

II. Загальні положення

Програма підтримки ветеранів війни, Захисників та Захисниць України, 
членів їх сімей та членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, Захисників 
і Захисниць України на 2025-2027 роки (далі -  Програма) покликана сприяти 
реалізації законів України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 
захисту», «Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх 
сімей», постанов і розпоряджень Кабінету Міністрів України щодо соціального 
захисту ветеранів війни та членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих) 
ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць 
України, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність 
України і брали безпосередню участь в антитерористичній операції, 
забезпеченні її проведення, перебуваючи безпосередньо в районах 
антитерористичної операції у період її проведення, у здійсненні заходів із 
забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної 
агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні 
їх здійснення, перебуваючи безпосередньо в районах та у період здійснення 
зазначених заходів, у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, 
захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією 
Російської Федерації проти України, та вшанування пам’яті загиблих.

III. Проблема, на розв’язання якої спрямована Програма

Суспільно-політична ситуація в Україні зумовлює значне збільшення 
сімей, які опинилися в складних життєвих обставинах, зниження їх життєвого 
рівня та погіршення морально-психологічного стану.

Тому виникає необхідність надання додаткових соціальних гарантій 
ветеранам війни та членам їх сімей, членам сімей загиблих (померлих) 
ветеранів війни, членам сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць 
України, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність 
України і брали безпосередню участь в антитерористичній операції, 
забезпеченні її проведення, перебуваючи безпосередньо в районах 
антитерористичної операції у період її проведення, у здійсненні заходів із 
забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної 
агресії Російської Федерації у Донецькій і Луганській областях, забезпеченні їх 
здійснення, перебуваючи безпосередньо в районах та у період здійснення 
зазначених заходів, у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, 
захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією 
Російської Федерації проти України, зокрема, у частині поліпшення фінансово- 
матеріального стану зазначених категорій осіб, забезпечення їх потреб у 
соціальному обслуговуванні та психологічній підтримці.

Програма соціальної підтримки ветеранів війни, Захисників і Захисниць 
України, членів їх сімей та членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, 
Захисників і Захисниць України мешканців Червоногригорівської громади -  це



з

комплекс заходів, що здійснюється на місцевому рівні з метою фінансової та 
іншої соціальної підтримки осіб, які захищали незалежність та територіальну 
цілісність України і брали безпосередню участь в антитерористичній операції, 
забезпеченні її проведення, перебуваючи безпосередньо в районах 
антитерористичної операції у період її проведення, у здійсненні заходів із 
забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної 
агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні 
їх здійснення, перебуваючи безпосередньо в районах та у період здійснення 
зазначених заходів, у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, 
захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою 
агресією Російською Федерацією проти України, сприяння вирішенню питань 
матеріально-побутового забезпечення вищезазначеної категорії громадян.

Програма, на даний час, має пріоритетне значення та потребує залучення 
як фінансових ресурсів місцевих бюджетів, так і інших джерел фінансування, 
не заборонених законодавством України.

IV. Мета Програми

Метою Програми є підвищення рівня соціального захисту ветеранів війни 
та членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членів 
сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України під час 
забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави 
у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, 
підтримання їх належного морально-психологічного стану, поліпшення 
ефективності взаємодії органів виконавчої влади, органів місцевого 
самоврядування з регіональними громадськими організаціями та іншими 
юридичними особами у сфері підтримки ветеранів війни та членів їх сімей, 
членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих 
(померлих) Захисників та Захисниць України, створення у суспільстві 
атмосфери співчуття, підтримки та поважного ставлення до даної категорії 
громадян.

V. Строки виконання Програми

Програма буде реалізовуватись протягом 2025-2027 років.

VI. Напрями реалізації та заходи Програми

Для забезпечення якісного виконання та дієвого контролю за реалізацією 
Програми, враховуючи визначені пріоритети, розроблено перелік завдань і 
заходів, де зазначаються очікувані результати та необхідні обсяги фінансування 
(додаток до Програми).



4

VII. Фінасування Програми

Фінансування, визначених Програмою заходів, здійснюватиметься в 
межах видатків, передбачених у бюджеті Червоногригорівської селищної 
територіальної громади на відповідний рік та інших джерел фінансування, не 
заборонених чинним законодавством України.

Щорічно, планується передбачати, виходячи із реальних фінансових 
можливостей, кошти для забезпечення виконання заходів Програми. У разі 
необхідності, протягом бюджетного року, рішенням сесії селищної ради 
затверджуються зміни щодо загального обсягу фінансування Програми.

VIII. Організація та контроль за виконанням Програми

Організаційне забезпечення виконання Програми покладається на 
виконавчий комітет Червоногригорівської селищної ради Нікопольського 
району Дніпропетровської області.

Контроль за виконанням Програми здійснює комісія селищної ради з 
питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, 
інвестицій.

IX. Очікувані кінцеві результати виконання Програми

Виконання визначених Програмою заходів забезпечить організацію 
заходів фінансової та іншої соціальної підтримки військовослужбовців, 
учасників бойових дій потерпілих внаслідок російської агресії та війни в 
Україні, а також їх рідних, для підтримки у вирішенні ряду соціально- 
побутових питань і матеріальних потреб та в разі необхідності гідного 
посмертного вшанування та належного, безоплатного, для родини 
загиблого(померлого) у війні з російською федерацією, поховання 
військовослужбовця, учасника бойових дій, на території Червоногригорівської 
громади.

Додаток: напрями реалізації та заходи Програми підтримки ветеранів війни, 
Захисників і Захисниць України, членів їх сімей та членів сімей загиблих 
(померлих) ветеранів війни, Захисників і Захисниць України 
Червоногригорівської селищної територіальної громади на 2025-2027 роки.



Додаток
до Програми підтримки ветеранів війни,
Захисників і Захисниць України, членів їх сімей 
та членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, 
Захисників і Захисниць України 
Червоногригорівської селищної територіальної 
громади на 2025-2027 роки

Напрями реалізації та заходи Програми підтримки ветеранів війни, Захисників і Захисниць України, членів їх сімей 
та членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, Захисників і Захисниць України Червоногригорівської селищної

територіальної громади на 2025-2027 роки

№
з/п

Перелік заходів Програми Термін
виконання

заходу

Виконавці Джерела
фінансування

Орієнтовні обсяги 
фінансування 

(вартість), тис. грн

Очікуваний результат

2025 2026 2027
1 . Ведення обліку ветеранів 

війни, УБД, осіб з інвалідністю 
внаслідок війни, членів сімей 
загиблих (померлих) 
Захисників і Захисниць 
України

2025-2027 Відділ з питань
ветеранської
політики
виконавчого комітету 
Червоногригорівської 
селищної ради

Не потребує 
фінансування

Формування 
статистичної 
інформації даної 
категорії громадян для 
ефективного 
планування заходів з 
підтримки ветеранів та 
членів сімей

2. Виявлення та облік ветеранів 
війни Захисників і Захисниць 
України, членів сімей загиблих 
(померлих) ветеранів війни та 
Захисників і Захисниць 
України, які захищали

2025-2027 Відділ з питань
ветеранської
політики
виконавчого комітету 
Червоногригорівської 
селищної ради

Не потребує 
фінансування

Обстеження житлових 
умов ветеранів війни, 
Захисників і 
Захисниць України, 
членів сімей загиблих 
(померлих) ветеранів



2
Продовження додатка

незалежність, суверенітет та 
територіальну цілісність 
України, які потребують 
поліпшення житлових умов

війни, Захисників і 
Захисниць України

3. Проведення роз’яснювальної 
роботи щодо державних та 
місцевих гарантій для 
військовослужбовців, ветеранів 
війни, членів їх сімей, членів 
сімей загиблих (померлих), 
зниклих безвісти та полонених 
ветеранів війни, Захисників та 
Захисниць України

2025-2027 Відділ з питань
ветеранської
політики
виконавчого комітету 
Червоногригорівської 
селищної ради

Не потребує 
фінансування

Підвищення 
обізнаності пільгових 
верств населення, в 
тому числі
військовослужбовців, 
ветеранів війни, членів 
їх сімей, членів сімей 
загиблих (померлих), 
зниклих безвісти, 
полонених ветеранів 
війни, Захисників і 
Захисниць України 
щодо визначених 
державних та місцевих 
соціальних гарантій

4. Забезпечення інформаційного 
наповнення офіційного 
веб-сайту виконавчого комітету 
Червоногригорівської 
селищної ради в розділі «Для 
ветеранів»

2025-2027 Відділ з питань
ветеранської
політики
виконавчого комітету 
Червоногригорівської 
селищної ради

Не потребує 
фінансування

Інформування 
ветеранської спільноти 
щодо можливості 
участі в заходах 
спрямованих на 
підтримку ветеранів

5. Організація ветеранського 
простору на базі комунальної 
установи «Центр надання 
соціальних послуг» 
Червоногригорівської 
селищної ради

2025 Комунальна установа 
«Центр надання 
соціальних послуг» 
Червоногригорівської 
селищної ради

Місцевий 
бюджет та інші 

джерела 
фінансування 
не заборонені 

законодавством

Відпо­
відно до

пкд

Підтримка ветеранів 
війни, Захисників і 
Захисниць України, 
членів сімей загиблих 
(померлих) ветеранів 
війни, Захисників і 
Захисниць України, 
створення умов для



з
Продовження додатка

переходу від 
військового до 
цивільного життя

6. Забезпечення соціальною 
послугою догляд вдома 
одиноких батьків, діти яких 
загинули під час захисту 
суверенітету України з 2014 
року

2025-2027 Комунальна установа 
«Центр надання 
соціальних послуг» 
Червоногригорівської 
селищної ради

Не потребує 
фінансування

Соціальний захист 
членів сімей загиблих 
(померлих) ветеранів 
війни, Захисників та 
Захисниць України

7. Надання комплексу соціальних 
послуг ветеранам війни, 
Захисникам і Захисницям, 
членам сімей загиблих 
(померлих) ветеранів війни та 
Захисників і Захисниць 
України

2025-2027 Комунальна установа 
«Центр надання 
соціальних послуг» 
Червоногригорівської 
селищної ради

Не потребує 
фінансування

Запобігання 
потраплянню сімей в 
складні життєві 
обставини

8. Реалізація проекту з надання 
комплексної послуги 
«Я-ветеран» для надання 
всього спектру 
адміністративних послуг 
учасникам бойових дій, 
ветеранам війни, особам з 
інвалідністю внаслідок війни, 
членам сімей загиблих 
(померлих) Захисників і 
Захисниць України

2025-2027 Відділ «Центр 
надання
адміністративних 
послуг» виконавчого 
комітету
Червоногригорівської 
селищної ради

Не потребує 
фінансування

Оформлення 
соціальних допомог, 
пільг та субсидій 
ветеранів війни, 
Захисників і 
Захисниць України, 
членів сімей загиблих 
(померлих) ветеранів 
війни, Захисників і 
Захисниць України

9. Матеріальна допомога членам 
сімей загиблих учасників 
бойових дій та померлих у 
результаті поранення 
внаслідок війни, пов’язаної з 
військовою агресією 
Російської Федерації проти

2025-2027 Відділ з питань
ветеранської
політики
виконавчого комітету 
Червоногригорівської 
селищної ради;
Відділ соціального

Місцевий
бюджет

200,0 0 0 Надання матеріальної 
допомоги



4
Продовження додатка

України захисту населення 
виконавчого комітету 
Червоногригорівської 
селищної ради

10. Матеріальна допомога 
військовослужбовцям, які 
призвані на військову службу 
за призовом під час мобілізації, 
на особливий період, за 
призовом осіб із числа 
резервістів в особливий період 
для проведення медичних 
операцій, довготривалого 
лікування

2025-2027 Відділ з питань
ветеранської
політики
виконавчого комітету 
Червоногригорівської 
селищної ради;
Відділ соціального 
захисту населення 
виконавчого комітету 
Червоногригорівської 
селищної ради

Місцевий
бюджет

200,0 0 0 Матеріальна 
підтримка членів 
сімей загиблих

11. Фінансова допомога ветеранам 
війни, які безпосередньо 
приймали участь в АТО/ООС 
та воєнних діях, пов’язаних з 
військовою агресією Російської 
Федерації проти України 
(01 жовтня -  День Захисника 
та Захисниць України)

2025-2027 Відділ з питань
ветеранської
політики
виконавчого комітету 
Червоногригорівської 
селищної ради;
Відділ соціального 
захисту населення 
виконавчого комітету 
Червоногригорівської 
селищної ради

Місцевий
бюджет

300,0 300,0 300,0 Допомога у вирішенні 
наявних матеріальних 
проблем особам з 
числа зазначених 
категорій

12. Матеріальна допомога матерям 
(батькам) неповнолітніх дітей 
до 18 років
військовослужбовців, які 
загинули під час захисту 
територіальної цілісності та 
державного суверенітету 
України після 2014 року та

2025-2027 Відділ з питань
ветеранської
політики
виконавчого комітету 
Червоногригорівської 
селищної ради;
Відділ соціального 
захисту населення

Місцевий
бюджет

15,0 15,0 15,0 Фінансова підтримка 
поранених, 
важкохворих 
військовослужбовців



5
Продовження додатка

померлих ветеранів війни до 
Дня захисту дітей (1 червня)

виконавчого комітету 
Червоногригорівської 
селищної ради

13. Сприяння у працевлаштуванні 
ветеранів війни, інвалідів 
війни, в тому числі на 
суспільно корисні та 
громадські роботи

2025-2027 Виконавчий комітет 
Червоногригорівської 
селищної ради

Не потребує 
фінансування

Сприяння соціалізації 
громадян, які зазнали 
стресових впливів

14. Проведення необхідних 
інф ормаційно -про світницьких 
заходів, пов’язаних із 
героїзацією осіб, які віддали 
життя за незалежність України, 
вшанування їх пам’яті з метою 
патріотичного виховання та 
консолідації українського 
народу

2025-2027 Відділ освіти, 
культури, молоді та 
спорту виконавчого 
комітету
Червоногригорівської 
селищної ради

Не потребує 
фінансування

Патріотичне 
виховання 
підростаючого 
покоління та 
консолідація 
українського народу

15. Придбання, встановлення на 
території населених пунктів 
громади пам’ятних знаків, 
меморіальних дошок, 
упорядкування могил 
військовослужбовців, які 
захищали незалежність, 
суверенітет та територіальну 
цілісність України для 
увічнення пам’яті загиблих 
героїв

2025-2027 Виконавчий комітет 
Червоногригорівської 
селищної ради

Місцевий
бюджет

50,0 50,0 50,0 Увічнення пам’яті про 
загиблих героїв 
України

16. Популяризація образу 
Захисника і Захисниці шляхом 
створення і поширення 
соціальних роликів, бордів, 
підтримки ветеранської 
літератури та ветеранського

2025-2027 Виконавчий комітет 
Червоногригорівської 
селищної ради

Не потребує 
фінансування

Виховання у 
суспільстві поваги до 
подвигу ветеранів 
війни



6
Продовження додатка

мистецтва
17. Створення у бібліотечних 

закладах тематичних виставок, 
експозицій, у тому числі 
фотовиставок, присвячених 
героїзму ветеранів війни, 
Захисників та Захисниць 
України

2025-2027 Відділ освіти, 
культури, молоді та 
спорту виконавчого 
комітету
Червоногригорівської 
селищної ради

Місцевий
бюджет

5,0 5,0 5,0 Підвищення рівня 
патріотизму серед 
населення

18. Надання спортивної бази, 
спортивних майданчиків для 
регулярних занять фізичною 
культурою і спортом 
ветеранської спільноти, 
ветеранів війни, осіб з 
інвалідністю внаслідок війни, 
УБД, які проживають на 
території громади

2025-2027 Відділ освіти, 
культури, молоді та 
спорту виконавчого 
комітету
Червоногригорівської 
селищної ради

Не потребує 
фінансування

Залучення ветеранів 
війни до спортивних 
заходів та спортивних 
змагань

19. Залучення ветеранської 
спільноти громади до 
створення громадської 
організації ветеранів на 
території громади

2025 Відділ з питань
ветеранської
політики
виконавчого комітету 
Червоногригорівської 
селищної ради

Не потребує 
фінансування

Розвиток
громадянської
спільноти, співпраця з
громадськістю та
інститутами
громадянського
суспільства

В сь о го , т и с . гр и 770,0 3 7 0 ,0 370 ,0

Секретар селищної ради Олена КРАЙНІХ


